
ČESKÁ REPUBLIKA 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Sokolská 62 

121 24  Praha 2 
__________________________________________ 

 

Vaše zn.:       /       

Naše zn.:         HSAA -  1547-5/2019           

Počet listů:  1                         

Přílohy:                                    

               

             

Vyřizuje: kpt. Mgr. et Mgr. J. Moravec                   

Tel.:     

E-mail:                    

 

               

          Datum:     28. 2. 2019  

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy obdržel dne 05. 02. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „SvInf“), o 

zaslání informací týkajících se kontrol státního požárního dozoru v OC Nové Butovice. Dne 11. 02. 

2019 jste byl vyzván k doplnění o povinné údaje dle § 14 odst. 2 SvInf, které jste zaslal dne 

16. 02. 2019. 
 

Otázka č. 1: „Kolikrát byla provedena kontrola na dostupnost únikových východů za posledních 5 let, 

vztahuje se to tedy i na dobu, kdy místo posuvných dveří měli jen „otáčecí karusel“ a ostatní východy 

měli doslova zabedněné a neprůchodné.“ 

Odpověď: Jednou. 

 

Otázka č. 2: „S jakým výsledkem tyto kontroly proběhly?“ 

Odpověď: Komplexní kontrola dodržování povinností stanovených předpisy  o požární ochraně 

(Zákon č. 133/1985 Sb., Vyhláška č. 246/2001 Sb.)  Galerie Butovice (IČ: 27199428) byla provedena 

dne 28. 03. 2017. Při této  kontrole byly zjištěny nedostatky (celkem 8 závad). Dne 04 .07. 2017 byla  

provedena tematická požární kontrola zaměřená na nedostatky zjištěné při  předcházející kontrole. 

Kontrola byla bez zjištění nedostatků, všechny  závady byly odstraněny. 

 

Otázka č. 3. „Jaké jsou stavebně-požární podmínky tohoto centra s ohledem na únikové východy, na 

kolik osob je stavba kolaudována a kolik je minimálních východů a s jakou kapacitou. Protože s tímto 

dokumentem budete muset pracovat, žádám o poskytnutí jeho kopie.“ 

Odpověď: Součástí požárních kontrol je ověření, zda provozování činnosti v  objektu je v souladu s 

kolaudovaným stavem a se schválenou dokumentací -  zejména požárně bezpečnostním řešením. 

Vzhledem k tomu, že tato dokumentace není součástí  spisu ke kontrolám (slouží pouze k vyhodnocení 

stavu, popsání zjištění, atd.), nemůže být poskytnuta. Je povinností majitele objektu tento typ  

dokumentace vlastnit, případně si jej můžete vyžádat na stavebním úřadu. 

 

 

 

brig. gen. Ing. Roman Hlinovský                    

               ředitel HZS hl. m. Prahy 

                   vrchní rada 




